SCRIPTA

Numéro Scripta : 9231

Auteur(s) : Raoul Taisson [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1177-1202]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul Taisson confirme une donation faite aux moines par sa mère Laetitia à Saint-Vaast et à Saint-Manvieu.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° LXVIII, p. 353. Copie du XXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° LXVIII)

Date : Fin du XIIe siècle. Ce bien n'est pas évoqué dans la charte de confirmation générale du roi Henri II (1177-1182) ; cet acte est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté).

Texte d'après D

Fidelibus universis ad quos presens scriptum pervenerit Radulfus Taisson Jordani Taissonis filius salutem. Noverit universitas vestra me dedisse abbatie Savigneii in perpetuam elemosinam liberam penitus et quietam IX sextarios frumenti pro amore Dei et salute anime mee et patris et matris mee et omnium antecessorum et amicorum meorum reddendos annuatim in molendinis meis de Sancto Vedasto in festo Sancti Michaelis. Preterea dedi abbati et monachis Savigneii et fratribus eorum libertatem et quietanciam per totam terram meam ab omni consuetudine et passagio quantum ad proprias res ipsorum pertinuerit. Concessi etiam et presenti carta confirmavi eisdem monachis dimidium frumenti quod eis dedit Letitia mater mea annuatim percipiendum de redditu suo apud Sanctum Melveium. Ut autem ista omnia perpetuam firmitatem inconcusse obtineant presenti scripto et sigillo meo roborata sunt. Testibus his Jordano clerico, Ricardo de Astinel, Ricardo Foliot, Hugone Foliot, Hugone de Clinchamp, Radulfo de Perceio, Roberto de Harmaz, Ricardo capellano, Jacobo, Hugone, Malgerio monachis.